ps. 127.

Fideles vocat dñs quatuor modis.

k 5

Euangelij scdm Mattheum

Doctus qui i christo sunt resurgent primi. Iusticia vero incipit a maximis. Ecceh. ix. c. Sanctuario meo incipite. j. Pet. iij. d. Tempus est vt iudicium incipiat a domo dei. Item Chryf. Misera misericordia ordinem non asperit. a. Ad primos. Aug. de concordia euangelistarum. Quis felicitate resurrectionis omnes simul accepturi sint: tñ quia alij accipiet post vnā horam alij post multas illi dicuntur priores accipere qui post modicū tēpor: accipiet: Itaqz nouissimi in labore erunt primi in pze/

B Demag/ rris. c. fi.

ad primos. Cum venissent ergo qui circa vndecimam horam venerant/ acceperunt singulos denarios. Clementes autem et primi/ arbitrati sunt qd plus essent accepturi: acceperunt autem et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmurabant aduersus patrem/ familias/ dicentes: Hi nouissimi vna hora fecerunt: et pares illos nobis fecisti: qui portauim⁹ pondus diei et estus.

Clementes autem et primi: id est iudei. Arbitrati sunt qd plus essent accepturi: acceperunt autem et ipsi singulos denarios: id est singula merita. In domo patris mei mansiones multe sunt. Et accipientes murmurabant aduersus patrem familias/ dicentes: quidam. s. ex eis murmurabant: vt primitiu illi fideles quorum erat cor vñs et anima vna in deum: qui audientes apostolos transisse ad gentes: vsqz dum sic ordinatum a deo esse didicerunt. Murmurabant iudei. s. ab initio ecclesie nascentis ad fidem conuersi: quoz murmuratio causa fuit qre apostolus epistolam scripsit ad Romanos: sed a murmure post destiterunt: alijs manentibus i murmure. Alij vero ex eis acceperunt: alij murmurauerunt: iuxta regulam Liconij/ fm quā fit sermo fm alios et alios b eadem multitudine non mutata voce. Sic in Ps. Cum occideret eos/ querebant eum. Vel potest dici qd in present murmurant tanqz in futuro accepturi. Vel per synchresim: id est spontaneam confessionem: quasi: esto qd sic murmurabant: tñ paterfamilias in nullo iniuste egit. Vel in iudicio quasi murmur et oculus nequā erit: quasi admiratio iudeoz de gloria gentium vel diuturna antiquozum bonoz a visione dei cum desiderio qd habebant: suspensio potest intelligi quēdā murmuratio: id est admiratio. Murmurabant. Chryf. Nō ex inuidia gratie murmurant/ sed ex ignorantia secretozum: quasi querant nouissimi/ cū tempora nostra non habuerunt: quare dispari vocationi par datur pmiū: dicentes: Hi nouissimi vna hora fecerunt. Synchresis est. q. d. cedatur qd sic dixerint: tñ sic posset eis responderi vt subiungitur. Dicit etiam potest qd hęc dicitio est quēdā admiratio. Et pares illos nobis fecisti qd portauim⁹ pōd⁹ diei et estus. Chryf. Pondus significat opus iusticie/ est⁹ concupiscentiā seculi. Hoc ideo dicitur: quia olim omnibus bonis mundus prosperabat: et ideo qui tunc fuerunt cum maiori difficultate iusticiam seruauerunt: qz felicitas mundi impedimentum est anime. Vultum ergo tunc erat bonus qui sustus poterat esse. Vultum vero malus qui nō fugit ad deum/ cum plurimis aduersitatib⁹ pmiū videat mundū. Pondus etiam dici possūt onerosa pcepta/ propter quē et alibi Dominus hortatur iudeos/ et dicit: Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis et ego vobis requiem dabo. Est⁹ vero vrens calor temptationū: quā conflagant maligni spiritus in antiqz ad emulationē gentiū eos irritantes. Itē Chryf. Si i hoie ē qñ nascat⁹ pus aut postea/ iusta ratione pñā habebit mercedē q pus nasci voluit: secundā q postea venit ad vitam: Hūc aut cum dei sit potestatis qñ hominē pducatur in mun/

Ps. 77.

Ps. 11. d.

dum: nec ille sibi priorem honorem defendere debet qui prius natus ē: nec ille contēptibilior esse qui postea. Moraliter: Isti murmurantes figuram tenēs quoz postea claustralium: qui eo q diutius fuerunt in claustro murmurant qd sibi pze/ ponuntur iuniores vel parificentur. At ille respondēs vni eorum dixit. Similiter Barcl. xij. d. Qd vobis dico/

Moraliter

At ille respondens vni eorum/ dixit: Amice/ nō facio tibi iniuriam. Nōne ex denario conuenisti mecum? Tolle qd tuum est et vade. Volo autē et huic nouissimo dare sicut et tibi. Aut nō licet mihi qd volo facere? An oculus tu⁹ nequam est: quia ego bonus sū? Sic erunt nouissimi primi: et primi nouissimi. Multi enim sunt vocati/ pauci vero electi. Et ascēdēs iesus hierosolymā

Marc. 10. Luc. 13. j. 22. f. De. pe. d. 4. c. n. ex bono.

in malo: id est tollens qd tuū est. s. pgnam eternam quam meruisti. Et vade. i. vades in ignem eternū. Sic vult illa Interliti. Reddo tibi et. Vel sit sermo ad eos qui non fuerunt in murmuratione pertinaces: et exponitur totū in bono: Ac si dicat domin⁹: Paratus sum tibi reddere mercedem tuam. s. vitam eternam. Et vade: id est vades in regnū dei. Vel primi referatur ad murmurantes: secundum ad denarium recipientes. Dico. Vade: id est persevera in adepta iusticia. Volo autem et huic nouissimo dare sicut et tibi: aut non licet mihi qd volo facere: an oculus tuus nequā est quia ego bonus sū. s. v. c. Si oculus tuus simplex fuerit: totū corpus tuum lucidum erit. Si autem oculus tu⁹ fuerit nequā: totum corpus tuum tenebrosū erit. Eccl. xxxv. b. In bono oculo adinventionem facito manū tuarum: quoniam retribuens est domin⁹ et septies tantū reddet tibi. Sic erunt nouissimi primi: et primi nouissimi. Chryf. Sicut in corona nec initū est nec finis: ita inter sanctos quantum ad tempus in illo seculo nemo nouissimus dicitur/ nemo primus. Multi enim sunt vocati pauci vero electi. Chryf. Tandem sententiam repetit vt doceat quare introducta est parabola. Remigius. Quā multi et tam nouissimi qz primi reproberentur/ terribili sententia subditur: Multi enim sunt vocati et. Moraliter Multi enim sunt vocati. Omnes canonici vocantur ad electionem: sed tñ vnus eligitur in episcopum. s. Cor. ix. d. Quis qdē currat: s. vn⁹ accipit brauiū. In vniuerso q quinque modis exponit. De pmo murmure: vel p synchresim: vel p regulā Liconij de pñi: de murmuratione admirationis: de gemitu patz in limbo. Et ascēdēs iesus hierosolymā/ fm sitū loci. Et ascēdēs et. Inceperat matth⁹ narrare ea q dñs fecerat in iudea. Narratis q his q fecerat ultra iordanē/ accedit hic ad ea q fecit citra. Moralif. Et ascēdēs/ sex salibus. De celo in vterum virginis: de vtero in mundum: de mundo in patibulum: de patibulo in infernum: de inferno in mundum: de mundo in celum. Cant. ij. b. Ecce iste venit saltens in montibus et trāsiliens colles. Ps. Exultauit vt gigas ad currendam viam: a summo celo egresus eius. Primū saltem et secundū humilitas fecit. Cant. j. d. Cum esset rex in accubitu suo/ hardus mea: id est humilitas/ dicit ecclesia: dedit odorem suum: qui traxit filium de sinu patris. Luc. j. e. Quia respexit humilitatem ancille sue. Tertium et quartum fecit charitas. Job. xv. b. Valorē charitatem nemo habet et. Quintum et sextum fecit veritas siue deitas. Humilitas enim eduxit de celo et induxit in mundum: charitas deduxit ad patibulum et vsqz ad infernum: veritas vero reduxit

Moraliter

Ps. 18.

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other biblical passages and commentary.

Sed tanq̄ benignus pater sic respōdit: vt inter fratres con/ cordia non rumperef z omnes sperarent: Nam qd̄ vni aut duobus specialiter non promittit/ a cunctis sperat. a **Sci tis quia principes gentium:** id est qui inter gentes ha/ bent principatum. b **Dominant eorum:** id est popu/

Marci. 19. f. fit relatio ad intel/ Luc. 22. c.

Et q̄ ma iores sunt/ pote/ statē exercent in eos: Non ita erit inter vos. Chryf. Frequenter domi/ nus paritur discipu/ los nec recte dicere nec recte petere: vt ex illorum culpa oc/ cationes iueniat do cēdi z exponēdi re/ gulā pietatis: Nec ē error periculosus p̄/ sēte magistro. Idē. Error salutaris: q̄ toti mūdi soluit er/ rore. Si isti non er/ rassēt/ vnde scire po/

95. d. f. c. diaconi s̄b/ 9. q. 3. c. nullus

Marci. 10. g. Luc. 18. f.

teramus q̄ non omne qd̄ videtur bonū/ bonū est desiderare: **Inter vos.** Non solum apostolos demonstrat: sed om/ nes ecclesie p̄latos. Eccl. xxxij. a. Rectorem te posuerunt: noli extolli: esto i illis q̄si vn̄ ex ipsis. Chryf. Qz in h̄ seculo differētia dignitatis facta ē inf̄ sanctos: vt vnus sit ep̄scopus alter minister/ contumacia carnis coegit/ et peruersitas mū/ di/ et opatio inimici. Honores vident esse honores: s̄ reuera nō sunt/ imo ministeria: sicut ocul̄ q̄ illuminat corpus/ nō est honor/ sed ministeriū z actus eius. e **Sed quicunq̄ vo luerit inter vos maior fieri/ sit vester minister.** Qua/ si nullus erit maior nisi fuerit humilior. Chryf. q. d. Qui/ cunq̄ desiderat primatum cęlestem: sequatur humilitatē ter restrem. Non qui maior fuerit in honore ille iustior est: sed q̄ fuerit iustior ille maior est. f **Et quicunq̄ voluerit inter vos primus esse erit vester seruus:** non ex conditione sed ex charitate. g **Sicut filius hominis non venit ministrari sed ministrare.** Eccl. x. a. Scdm iudicem po/ puli: sic z ministri eius. Proverb. xxix. d. Humilē spiritu su/ scipiet gloria. Job. xxij. d. Qui humiliat̄ fuerit erit i gloria. Chryf. Bonum opus est desiderare bonum: primatū autēz honoris concupiscere vanitas est. Primatus fugientē se de/ siderat: desideratē q̄ se horret. Qui humilis est corde omni/ bus se inferiorem arbitrat̄. Sed tñ qualiter potuit hoc esse in christo: qui fallum non potuit arbitrari: h **Et dare ani mam suam.** Dicit. xij. b. Dedit dilectam animā meam in man̄ inimicor̄. Apoc. i. b. Dilxit nos z lauit nos. i **Re demptionem pro multis.** Interliū. Non omnibus/ sed pro p̄destinatis. Sed contra. Roma. viij. f. Qui proprio fi lio suo non pepercit/ sed pro nobis omnibus tradidit illum. Sol. Sufficenter/ non efficienter. k **Et egredientib̄ illis ab hiericho.** Hiericho mund̄: qui deficit i sano con/ silio: in p̄senti subsidio: in futuro auxilio: in spiritali gau/ dio: in vero amore: in intimo decore. P̄termittit̄ ingressum in hiericho/ z transitum per eam: quando cacheus ascendens super arbores vidit eum: Luc. xix. a. Hiericho vrb̄ est quā transgresso iordane subuertit ioseph rege illī interfecto. Pro qua extruxit aliam aram de bethel ex tribu ephraim: quā do minus ac saluator sua p̄sentia illustrare dignatus est. Sed z hęc eo tempore quo hierusalem oppugnabat̄ a romanis pro/ pter perfidiam ciuium capta atq̄ destructa ē: pro qua edifi/ catur dicta ciuitas: quę adhuc hodie permanet z vtriusq̄ no/ bis ostenduntur vestigia vsq̄ in p̄sentem diem. Ad litterā: dñs de hiericho ascendit in hierusalem: qui mystice de hieru/

salem descenderat in hiericho: alioquin non sequerentur eum turbe multe. Hiero. Multi latrones erāt in hiericho: q̄ des/ cendentes de hierusalem in hiericho interficere z vulnerare consueuerant: ideo domin̄ venit illuc vt vulneratos libera/ ret z multam turbam secum traheret. l **Secuta est eum turba multa.** Chry/

tes secus viam audierunt qz p iesus transiret/ z clamauerūt dicentes: Domine miserere nostri fili dauid. Turba autē increpabat eos vt tacerent. r At illi magis clamabant/ di/ cētes: Domine miserere no/ stri fili dauid. Et stetit iesus: z vocauit eos/ z ait: Quid vul/ tis vt faciam vobis: Dicunt illi: Domine/ vt aperiantur t̄ oculi nostri. Misertus autēz eorum iesus/ tetigit oculos eo/ rum: et cōfestim viderunt et a secuti sunt eum.

l **Secuta est eum turba multa.** Chry/ softomus. Amoz spi ritualis fatigationez non sentit. Vere non habet super terram s. 9. r. qd̄ amet/ qui bonū cęleste i veritate gu/ stauerit. Qui semel de dulcedine chasti gustauerit: terreno/ rum bonorum decę tero nō multum sen/ tit saporem. Greg. Gustato spū desipit ois caro. m **Tur/ ba multa.** Chry/ softomus. Testimo nium studiosi agrico/

Marci. 10. g.

na. Proverb. xliij. a. Tbi non sunt boues p̄sepe vacuū est: vbi autem apparēt plurimę segetes/ ibi manifesta est fortitu/ do bouis. n **Et ecce duo cęci sedentes secus viā.** Coniunguntur hic duo propter mysterium. o **Audierūt qz iesus transiret.** Chryf. Rosa anteq̄ videatur sentitur: cęci anteq̄ viderent/ senserunt deitatis fragrantā. Eccl. xliij. b. Quasi plantatio rosę in hiericho. p **Et clamauerūt dicentes: dñe miserere nostri fili dauid:** Ac si dice/ ret: Tu qui es deus humanar̄ miserere nostri. Chryf. Ni/ hil solum habebant nisi vocem: ideo qui pedibus non pos/ sunt/ voce sequunt̄. q **Turba autē increpabat eos vt tacerēt.** Chryf. Videbāt sordidas vestes/ nō cōsiderabāt cōsciētię claritatē. r **At ille magis clamabat.** Chryf. Talis ē natura fidei: quanto magis verat̄: rāto magis accen/ ditur. Virtus fidei in periculis secura est: in securitate pericli/ tatur. Quid enim aliud sic laxat vigorem fidei: sic longa trā/ quillitas: s **Dicentes: dñe miserere nostri fili da uid.** Chryf. Abusiue dicuntur homines dñi: vere autem ne mo dicitur nisi deus. t **Et stetit iesus z vocauit eos z ait: quid vultis vt faciam vobis:** Chryf. Quasi: fi/ lius dauid cęcos illuminare non potest: filius autem dei po/ test: et ideo interrogo quid vultis. Tunc illi iam non dice/ runt: fili dauid/ s̄ dñe zc. Qd̄ dñu dixerūt: Fili dauid/ suspensa est sanitas: mox vt dixerunt tñ dñe/ sanitas infusa est. Ad h̄ etiam interrogat: vt cor ad orationem exciter. Vel ideo req̄/ rit: vt credamus nō nisi confidentes posse saluari. y **Teti git oculos eorum/ carnalit̄ non verbo/ quia dauid filium cum dixerunt: sanauit vt deus/ quia crediderūt.** Itē Chryf. O dñe quid interrogas qd̄ oculis vides: Infirmas clamat vt qd̄ vocē p̄rtis: Nō q̄ro. p̄ passionē s̄ p̄ fidē: Fili da uid cęcos illuminare nō pōt zc. Itē Rab. Oportebat tādū clamare eos: donec resistētis sibi turbe strepitū vincerēt. i. rā p̄seuerant̄ intendere orando z pulsando/ quousq̄ p̄suetudinē carnaliū desiderior̄ quę tanq̄ turbe obstrepūt cogitationi lucem veritatis eterne videre conātī/ vel ipsam hominū car/ naliū turbam studia impediētē spūalia/ fortissima inten/ tione superare. v **Dicūt illi: dñe vt aperiant̄ oculi nostri:** ad te p̄templādū: ad nos cognoscendū: z ad p̄ximū. Itū. ij. d. Sobriet̄ iuste z pie viuam̄ in hoc seculo. x **Mi sertus autem eorum tetigit oculos eorum.** Chryf. Misericors est z tetigit vt filius dauid: z sanauit vt deus. y **Et cōfestim viderunt.** i. cognouit deū/ se z p̄ximū. a **Et secuti sūt eum.** Chryf. Non resisterunt post beneficia: qd̄ **multi faciūt ingrati.**

Euangelij scdm Mattheum

Nota autem quatum ad litteram: q dno veniente i hierusa/ lem a hiericho / ptermittit marthys quomodo venerit in bethaniam / z parata sibi cagna in domo simonis leprosi z m/ nistrante martha / maria vixit pedes ei: qd factum est in sab bato ante ramos palmarum . In crastino vero de bethania p bethphage venit in hierusalem . Et cu esset in via misit du/ os zc . Castellum ad litteram vocat hieru salem despectiue . a

Et statim iuenie/ tis asinam . Ad lit teram / in hierusa/ lem erat asina comu nis siue deputata co munibus vsib: pau peres enim non po terant habere iu/ menta : et erat ante domum alicuius li/ gara: z qui ea idige/ bat die qua habuit vsu ei pabulum ei dabat . Scdm Rab. et Chryf. asin' aial immund' est et pre ceteris sumetis ma/ gis irrationale z stul tum et infirmum et ignobile et magis oneriferum: sic fuerunt homines ante christi aduentum / idolatrie passionibus diuer/ sis immudi / z irrationales / verbi ratione carentes: quantum ad deum stulti . b Alligatam . Chryf. Liberum est nob ante q peccemus / sequi diaboli voluntatem aut non: sed si se/ mel peccantes obligauerim' nos ei: iam nostra virtute eua dere non possumus . Sic nauis fracto gubernaculo ducti vbi vult tepestas: sic z homo perduto dei auxilio no qd vult agit s qd diabol': Et nisi de' soluerit eu' in vinculis vsq ad moz tem permanebit . Sic videm' in istis mudi lib' regnis . Me mo potest facere seipsum regem / sed populus creat ipsum: cu fuerit rex factus ia habet p'atem in hoib': z no pot' pls iug' de ceruice sua repellere: sic p'ima voluntas in necessitate con/ merit: postq homines posuerit thronum diaboli in cordi/ bus suis: iam nemo potest eos eripere nisi solus de' . c Et pullu cu ea: Habuerat eni asina pullu . d Soluite et adducite mihi . Dis hic expmit potestate qua discipulis tradidit . s . xvj . c . et . xvij . c .

Zach. 9. c. Esa. 62. d. Marc. 11. a. Luc. 19. c. Job. 12. b.

Et statim inuenietis asinam al ligatam / et pullu cum ea: sol/ uite z adducite mihi . Et si qs vobis aliquid dixerit: dicit' e quia domin' his opus habet / et p'festim dimittet eos . Hoc autem factum est / vt adimple retur qd dictum est per pro/ phetam / dicentem: Bците si/ lie sion: ecce rex tuus venit ti/ bi mansuetus sedens sup asi/ nam / z pullum filium subiug/ alis . Eunt' autem discipu li fecerunt sicut p'cepit illis iesus . Et adduxerunt asinam et pullum: z imposuerunt sup eos vestimenta sua: et eum de/

ro est offensam in reconciliationem offendenti z exultatio/ nem couertere . Cumulata est misericordia offendenti semper dimittere z sua dare . Sic fecit dñs: quia similitudinem dei qua homo perdidit peccando / assumendo carnem reddidit: z sic offensam in exultationem ipsi offendenti conuertit / ipsas iniurias relaxauit et inimicum seci in glo ria sublimauit . Un de Ecclj . xxxvj . a . Glorifica manum z brachium dextrum: extolle aduersarium et afflige inimicum . De p'ima misericor dia . Thren. iij . c . Misericordie domi ni quia non sumus consumpti: quia no defecerunt miserialo/ nes eius . De secun da . Ps . Miserere mei deus sm mag nam misericordiam tuam . De tertia . Ibi dem . Et sm multitu dinem miserialonũ tuarum zc . e Et si quis vobis ali quid dixerit: id e in predicatione aliq' impedimentum fecerit . s Dicite / p' d'ca do . g Quia dñs his . i . peccatorib' / op' habet: vt impleat sedes paradisi . h Et confestim dimittet eos . Hoc est qd dicitur de viro iusto: Et solium eius: id est verbu dñi . Ero . v . a . i Hoc autem factu est vt adimple re tur qd dictum est per prophetã: Zach . ix . b . K Di centem: dicit' filie sion: ecce rex tu' venit tibi man suetus . Tibi acquiesce: vel diaspymice . i . tibi venit / vel tibi mansuetus . l Sedens super asinam z pullum: suc cessit / filium subiugalis . Eunt' autem discipu li fecerunt sicut p'cepit illis iesus zc . Chryf. Eis cognoscere mansuetudine vententis / considera speciem adue/ tus eius . Non sedet in curru aureo preciosa purpura fulgens: nec ascendit super feruidum equum discorsidie amatozem et li/ ris: qui glorie iactantia pectus habet repletum: qui de lon/ ge odoratur bellum z gaudet ad vocem tubæ: z cu viderit san guineam pugnam vel turbam dicit in corde suo / bene factum est: sed sedet super asinam tranquillitatis z pacis amicam . Non autem vides in circũitu eius splendentes gladios aut cetera ornamenta armorũ terribiliũ . Sed qd: Ramos fron dentes testimonia pietatis . Venit ergo mansuet' / non vt p'f potentiam timeretur: sed vt p'pter mansuetudinem amaretur . m Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via: alij autem cedebant ramos de arborib' zc . Osanna / bezzum est . i . salua obsecro . Isidorus . Osanna interiectio deprecantis est . n Filio dauid . Ita exponit sm q ablatiue ponit . Filio . i . a filio vel p filiu . o Bndi ctus qui venit in noie dñi . i . ad honore eius . p Osa na in altissimis . i . salua in altissimis qui prius saluabis ab inferis . q Et cum intrasset hierosolymã / comota est vniuersa ciuitas . Interli . Dirans iniquitiam ne/ sciens veritatem . Ps . Sana p'itones eius . r Dicens qs e hic: ppli aut' dicebant: hic est iesus ppheta . Deut . xvij . c . Prophetam suscitabit dñs zc . s Ana/ reth galileg . Chryf . Pueri laudẽ loqban: viri insania . t Et intravit iesus i tẽplũ dei . Ingressus i vbe pmo adijt tẽplũ: dñs formã religionis: vt a quo imus pmo domu oio/ nis adeam' / si tibi e . v Et eiciebat oes vendentes et emetes i tẽplo . Eiecit alla vice / sic die sol' iohãnes: Job . ij . c . Sed s bacyltia electioe die Dare . xi . b . Lucas . xij . g .

ro est offensam in reconciliationem offendenti z exultatio/ nem couertere . Cumulata est misericordia offendenti semper dimittere z sua dare . Sic fecit dñs: quia similitudinem dei qua homo perdidit peccando / assumendo carnem reddidit: z sic offensam in exultationem ipsi offendenti conuertit / ipsas iniurias relaxauit et inimicum seci in glo ria sublimauit . Un de Ecclj . xxxvj . a . Glorifica manum z brachium dextrum: extolle aduersarium et afflige inimicum . De p'ima misericor dia . Thren. iij . c . Misericordie domi ni quia non sumus consumpti: quia no defecerunt miserialo/ nes eius . De secun da . Ps . Miserere mei deus sm mag nam misericordiam tuam . De tertia . Ibi dem . Et sm multitu dinem miserialonũ tuarum zc . e Et si quis vobis ali quid dixerit: id e in predicatione aliq' impedimentum fecerit . s Dicite / p' d'ca do . g Quia dñs his . i . peccatorib' / op' habet: vt impleat sedes paradisi . h Et confestim dimittet eos . Hoc est qd dicitur de viro iusto: Et solium eius: id est verbu dñi . Ero . v . a . i Hoc autem factu est vt adimple re tur qd dictum est per prophetã: Zach . ix . b . K Di centem: dicit' filie sion: ecce rex tu' venit tibi man suetus . Tibi acquiesce: vel diaspymice . i . tibi venit / vel tibi mansuetus . l Sedens super asinam z pullum: suc cessit / filium subiugalis . Eunt' autem discipu li fecerunt sicut p'cepit illis iesus zc . Chryf. Eis cognoscere mansuetudine vententis / considera speciem adue/ tus eius . Non sedet in curru aureo preciosa purpura fulgens: nec ascendit super feruidum equum discorsidie amatozem et li/ ris: qui glorie iactantia pectus habet repletum: qui de lon/ ge odoratur bellum z gaudet ad vocem tubæ: z cu viderit san guineam pugnam vel turbam dicit in corde suo / bene factum est: sed sedet super asinam tranquillitatis z pacis amicam . Non autem vides in circũitu eius splendentes gladios aut cetera ornamenta armorũ terribiliũ . Sed qd: Ramos fron dentes testimonia pietatis . Venit ergo mansuet' / non vt p'f potentiam timeretur: sed vt p'pter mansuetudinem amaretur . m Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via: alij autem cedebant ramos de arborib' zc . Osanna / bezzum est . i . salua obsecro . Isidorus . Osanna interiectio deprecantis est . n Filio dauid . Ita exponit sm q ablatiue ponit . Filio . i . a filio vel p filiu . o Bndi ctus qui venit in noie dñi . i . ad honore eius . p Osa na in altissimis . i . salua in altissimis qui prius saluabis ab inferis . q Et cum intrasset hierosolymã / comota est vniuersa ciuitas . Interli . Dirans iniquitiam ne/ sciens veritatem . Ps . Sana p'itones eius . r Dicens qs e hic: ppli aut' dicebant: hic est iesus ppheta . Deut . xvij . c . Prophetam suscitabit dñs zc . s Ana/ reth galileg . Chryf . Pueri laudẽ loqban: viri insania . t Et intravit iesus i tẽplũ dei . Ingressus i vbe pmo adijt tẽplũ: dñs formã religionis: vt a quo imus pmo domu oio/ nis adeam' / si tibi e . v Et eiciebat oes vendentes et emetes i tẽplo . Eiecit alla vice / sic die sol' iohãnes: Job . ij . c . Sed s bacyltia electioe die Dare . xi . b . Lucas . xij . g .

super sedere fecerunt . Pluri/ ma autem turba strauerunt ve/ stimenta sua in via . Alij au/ tem cedebant ramos de ar/ boribus / et sternebant in via . Turbe autem que p'cede/ bant z que sequebantur: cla/ mabant / dicentes: Osanna fi/ lio dauid: benedictus qui ve/ nit in nomine domini: osan/ na in altissimis . Et cum intras/ set hierosolymam / commota est vniuersa ciuitas / dicens: Quis e h: Ppli aut' dicebat: Hic est iesus ppha a naça/ reth galileg . Et intravit iesus i tẽplũ dei: et eiciebat oes ven/

in predicatione aliq' impedimentum fecerit . s Dicite / p' d'ca do . g Quia dñs his . i . peccatorib' / op' habet: vt impleat sedes paradisi . h Et confestim dimittet eos . Hoc est qd dicitur de viro iusto: Et solium eius: id est verbu dñi . Ero . v . a . i Hoc autem factu est vt adimple re tur qd dictum est per prophetã: Zach . ix . b . K Di centem: dicit' filie sion: ecce rex tu' venit tibi man suetus . Tibi acquiesce: vel diaspymice . i . tibi venit / vel tibi mansuetus . l Sedens super asinam z pullum: suc cessit / filium subiugalis . Eunt' autem discipu li fecerunt sicut p'cepit illis iesus zc . Chryf. Eis cognoscere mansuetudine vententis / considera speciem adue/ tus eius . Non sedet in curru aureo preciosa purpura fulgens: nec ascendit super feruidum equum discorsidie amatozem et li/ ris: qui glorie iactantia pectus habet repletum: qui de lon/ ge odoratur bellum z gaudet ad vocem tubæ: z cu viderit san guineam pugnam vel turbam dicit in corde suo / bene factum est: sed sedet super asinam tranquillitatis z pacis amicam . Non autem vides in circũitu eius splendentes gladios aut cetera ornamenta armorũ terribiliũ . Sed qd: Ramos fron dentes testimonia pietatis . Venit ergo mansuet' / non vt p'f potentiam timeretur: sed vt p'pter mansuetudinem amaretur . m Plurima autem turba strauerunt vestimenta sua in via: alij autem cedebant ramos de arborib' zc . Osanna / bezzum est . i . salua obsecro . Isidorus . Osanna interiectio deprecantis est . n Filio dauid . Ita exponit sm q ablatiue ponit . Filio . i . a filio vel p filiu . o Bndi ctus qui venit in noie dñi . i . ad honore eius . p Osa na in altissimis . i . salua in altissimis qui prius saluabis ab inferis . q Et cum intrasset hierosolymã / comota est vniuersa ciuitas . Interli . Dirans iniquitiam ne/ sciens veritatem . Ps . Sana p'itones eius . r Dicens qs e hic: ppli aut' dicebant: hic est iesus ppheta . Deut . xvij . c . Prophetam suscitabit dñs zc . s Ana/ reth galileg . Chryf . Pueri laudẽ loqban: viri insania . t Et intravit iesus i tẽplũ dei . Ingressus i vbe pmo adijt tẽplũ: dñs formã religionis: vt a quo imus pmo domu oio/ nis adeam' / si tibi e . v Et eiciebat oes vendentes et emetes i tẽplo . Eiecit alla vice / sic die sol' iohãnes: Job . ij . c . Sed s bacyltia electioe die Dare . xi . b . Lucas . xij . g .

Et mensas nũmularioz

Doraliter *

rediens in signum pacis z reconciliationis ramũ oliuẽ portauit: Sen. viij . b . Bons autem oliueti est excellentia vel cu/ mulus pacis que offertur contenti z perseveranti reserua. Job . xlij . d . Pacem relinquo vobis: pacem meam do vo/ bis zc . Pacem cumulauit domin' / quia iniuriam passus: pa/ cem oblatam non solum non renuit / sed iniurianti eam humi/ liter obtulit z ad eum personaliter venit: z qd maius est de in/ iuria sibi facta pacem comparauit . Esa . liij . b . Vulneratus e propter iniquitates nostras: attritus propter scelera nostra: disciplina pacis nostre super eum . Et autem veraciter nos deo patri reconciliaret / sorozem nostram sibi matrimonio co/ pulauit . Item per montem oliueti significatur cumulus me/ dicine: Nam oleum lenitiuũ est z medicinale . Laudabilis est infirmis medicus: qui sanat infirmũ sumptibus suis: laudabi/ lior q proprijs: superlaudabilis vero q de seipso facit medici nam . Sic fecit dñs qui quasi tyriacam carnem suam nobis co/ tulit . De qua medicina Ecclj . xlij . c . Medicina omniu in fe/ stinatione nebule z ros obutans ab ardore venient . Nebula ardorem solis temperat / refrigerium p'stat / terras fecundat / solem invisibile facit: sic christi humanitas . Item per montẽ oliueti significat cumulus misericordie . Magna quidem mi/ sericordia est peccatozem non punire / vindictaz differre / pec/ catozem expectare / reuertentẽ clementer recipere . Doral' ve

23. q. 3. 4.

Ar. t. p. c. l. i. 1. 50.

Marc. 11. b. Luc. 19. g. Job. 2. c.

Ps. 1.

Job. 39. 4.

Ps. 59.

S a **Et mensas numulariorum.** Illa Glo. Deses numulario
 rō rē. exponit Ifam. Diero. Scdm mysticos fesus q̄tidie te/
 sus igredit tēplū p̄is / r̄ eūcti oēs / tā epōs q̄ psbyteros / r̄ tā
 diaconos q̄ laicos r̄ vniuersā turbā de ecclia sua: r̄ vni^o cri/
 minis habet vendētes parit et emētes: Scptū enī ē: Gratis
 accepistis rē. s. r. a.

lex multis
 6. q. 7. c. et
 de dicitur
 Esa. 56. c.
 Dier. 7. b.
 Marc. 11. c.
 Luc. 19. b.

Densam q̄s nūmu/
 larioz subuertit p̄p̄
 auariciā sacerdotū.
 Altaria dei mensas
 numularioz appella
 ri ostēdit in tēplo: qz
 p̄dicta ruina maxi/
 me ex culpa sacerdo
 tum fuit: inde p̄ces
 sit radix p̄ditionis.
 Th̄ Eccl̄. ix. c. A
 sanctuario meo inci
 pit. Glo. i. a sacer
 dotib. Qui enim in
 populo fuerit causa
 p̄cti: p̄meruerit sup
 plicia. Itē Chryf.
 Cor: r̄ stomach^o ec
 clesie sacerdotē: q̄ si

dentēs r̄ ementes in templo:
 et mensas numularioz r̄ ca
 thedras vendentiū colūbas
 euertit / et dicit eis: Scriptum
 est: dom^o mea dom^o orationis
 vocabit: vōs autē fecistis illā
 speluncā latronū. Et accesserunt
 ad eū cecī r̄ claudi in tē
 plo: r̄ sanauit eos. Vidētes
 autem principes sacerdotū et
 scribe mirabilia q̄ fecit / et pue
 ros clamātes in tēplo r̄ dicen
 tes: osanna filio dauid: indi
 gnati sunt r̄ dixerūt ei: Audis